
Zápis 38/2016/V Rady města Rokytnice v Orlických horách
ze dne 2.5.2016

Přítomno 5 členů RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Ing. Šárku Rozsívalovou. Rada
města schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu Rűckerovou, pracovnici Městského úřadu.
Hlasováno o návrhu 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání zahájeno v 16,15 hodin.
Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.

1) Návrh programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.

2) Cena města – zpráva hodnotící komise
Tajemník předložil zápis komise k posuzování návrhů na udělení ceny města za rok 2015. Po diskuzi byl
návrh vzat na vědomí.
Rada města bere na vědomí: návrh hodnotící komise na udělení ceny města za rok 2015.

3) Nátěr střešní krytiny na objektu č. p. 303 v Rokytnici v Orlických horách
Starosta předložil výsledek výběrového řízení a návrh hodnotící komise. Ze strany radních nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na akci: „Nátěr střešní krytiny na objektu č. p. 303 v
Rokytnici v Orlických horách“ dle zápisu hodnotící komise a na základě doporučení hodnotící komise
schvaluje uzavřít smlouvu o dílo dle návrhu vzešlého z veřejné zakázky s vítězným uchazečem Jiří Šperlík,
Masarykova třída 744, 735 14 Orlová – Lutyně, který podal nejvýhodnější nabídku.

4) Žádost o výpůjčku zámeckého parku – p. Jiří Bílek
Tajemník předložil návrh smlouvy o výpůjčce. Záměr byl vyvěšen na úřední desce, jak bylo schváleno na
jednání rady města dne 4.4.2016. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s panem Jiřím Bílkem, Rokytnice nad Rokytnou čp. 292 smlouvu o
výpůjčce nemovitosti pozemku č.4/1 v k.ú. Rokytnice v O. h. dle předloženého návrhu.

5) Žádost o povolení akce Den pro děti – MO ČSSD Rokytnice v O. h.
Starosta předložil žádost MO ČSSD Rokytnice v Orlických horách o povolení uspořádání akce „Den pro děti“
dne 11.6.2016 ve Sportovním areálu pro všechny generace. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města souhlasí: s pořádáním akce „Den pro děti“ pořádané MO ČSSD dne 11.6.2016 ve
Sportovním areálu pro všechny generace.

6) Výroční zpráva za rok 2015 – Pečovatelská služba
Starosta předložil výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2015. Ze strany radních nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: předloženou Výroční zprávu Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách za
rok 2015.
Rada města ukládá: provést průzkum zájmu o možnosti rozšíření domu s pečovatelskou službou pro
seniory v Rokytnici v O. h. a v okolních obcích, příp. předložit návrhy na zlepšení podmínek pro klienty
pečovatelské služby
Zodpovídá: p. Tuhárská Termín: do 30.9.2016

7) Žádost o dotaci z rozpočtu města – p. František Grulich
Starosta předložil žádost pana Františka Grulicha o poskytnutí dotace na výuku hudby a dále podal návrh
na poskytnutí dotace. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.



Rada města schvaluje: poskytnutí dotace ve výši 19.000,- Kč panu Františku Grulichovi a s uvedeným
příjemcem uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého návrhu.

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 – Krajský úřad
Starosta předložil zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 provedenou Krajským úřadem
Královéhradeckého kraje. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: předloženou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok
2015 provedenou Krajským úřadem Královéhradeckého kraje.

9) Smlouva o divadelním vystoupení – Divadelní spolek VICENA Ústí nad Orlicí
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je provedení divadelního představení. Ze strany
radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s Divadelním spolkem VICENA, U Hřiště 1182, 562 06 Ústí nad Orlicí,
smlouvu o provedení divadelního představení dle předloženého návrhu.

10) Ceník nájemného – KLUB
Starosta předložil návrh na změnu ceníku nájemného za krátkodobé užití budovy Klubu. Ze strany radních
nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: ceník nájemného za krátkodobé užití budovy čp. 510 Klub v Rokytnici v Orlických
horách s účinností od 3. 5. 2016. Nájmy nasmlouvané před tímto datem se řídí původním ceníkem.

11) Komunitní centra
Radní  Eva Tuhárská,  předsedkyně sociální  a  zdravotní  komise a starosta seznámili  radní  s  možností
vybudování komunitního centra ve spolupráci s Římskokatolickou farností Rokytnice v prostorách přízemí
budovy fary. Na tento projekt je možnost požádat o dotaci z IROP a na provoz z podpory prostřednictvím
MAS Sdružení Splav. Farnost nabízí bezplatné využití prostor po jejich přebudování včetně úhrady energií
na provoz centra. Město by zajistilo chod centra po stránce personální a vybavení centra. Sociální a
zdravotní komise doporučuje za hlavní cílovou skupinu dětí z rodin, kde došlo ke ztrátě některého z rodičů
a dětí, jejichž rodiče pracují na směnný provoz a dítě zůstává až do večerních hodin bez možnosti přípravy
do školy. Tento model péče v tuto chvíli již rokytnická farnost poskytuje díky pastorační asistentce, která je
zde zaměstnána na dobu určitou. Centrum by samozřejmě mohli využívat také senioři a své místo by zde
mohlo mít i mateřské centrum.
Rada města bere na vědomí: informace o možnosti vybudovat komunitní centrum v prostorách fary v
Rokytnici v Orlických horách.
Rada města ukládá: zajistit rozpočet tohoto projektu a projektové podklady ve spolupráci s
Římskokatolickou farností Rokytnice v O. h.
Zodpovídá: starosta Termín: do 30.6.2016

12) Smlouva o poskytnutí dotace – Královéhradecký kraj (TIC)
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na vybavení turistického
informačního centra a na mzdy sezónního pracovníka TIC. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s Královéhradeckým krajem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245,
500 02 Hradec Králové smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č.
16CRG04-0020 dle předloženého návrhu.

13) Výměna oken v budově školní jídelny a ubytovny v Rokytnici v Orlických horách – 2. etapa
Radní Mgr. Dušek požádal radu města o schválení přiobjednání výroby a montáže jednoho okna navíc na
schodiště školní jídelny. Tato nabídka je předložena v souvislosti s výsledkem výběrového řízení na
dodavatele části oken do budovy školní jídelny, kdy se podařilo oproti rozpočtu na dodávce uspořit. Po
krátké diskuzi bylo schváleno uzavřít s vítězným uchazečem společností WITRAZ s.r.o. dodatek č. 1 na tuto
vícepráci. Vítězný uchazeč nabídl cenu za tuto vícepráci, která je srovnatelná s nabídkou vzešlou z
výběrového řízení.



Rada města schvaluje: uzavřít se společností WITRAZ s.r.o., Nad Farou 628, 517 01 Solnice dodatek č. 1
smlouvy o dílo ze dne 11.4.2016 dle návrhu.

14) Návrh programu ZM – 16.5.2016
Starosta předložil návrh programu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: návrh programu jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách dne
16.5.2016, který je přílohou zápisu.

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání ukončeno: v 17,55 hodin.

Petr Mareš Petr Hudousek
místostarosta města starosta města

Ověřovatel:
Ing. Šárka Rozsívalová

Zapsala: Soňa Rűckerová


